

Euskadiko udalen eta beste administrazio publiko batzuen artean datuak trukatzeko gida

**ERANSKINA: ARAUDI ERREGULATZAILEAREN ARTIKULUEN TAULA**

IZAPIDEA	NISAE-ZERBITZUA	GAIKUNTZA-MOTA	ARAUTEGIA	ARAUTEGIKO ARTIKULUA
UDAL IZAPIDEETARAKO IDENTIFIKAZIOA	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak egiaztatzea	LEGEA	39/2015 Legea, <b>Administrazio Prozedurarena</b>	9.1. artikulua
<p><b>Interesdunak identifikatzeko prozedura orokor bat izatea gomendatzen da, Toki-Entitateak egiten dituen izapide guztietan identifikazioa egiaztatze baimena lortzeko.</b></p>				
<p>Taula honetan adierazten diren izapideak eta prozedurak definitzerakoan, kontuan hartu da Tokiko Erakundeek prozedura orokor hau dutela: «Udal-izapideetarako identifikazioa». Hori dela eta, EZ da adierazi nortasuna egiaztatze zerbitzua eskatzeko baldintza izapide/prozedura bakar batean ere.</p>				
<p>Baldin eta Laneko Seguratasun eta Osasunerako Tokiko Erakundeak ez badu prozedura generiko hori, "Nortasuna Egiaztatze" zerbitzua eskatu beharko du "Nortasun-datuen Kontsulta" zerbitzua behar ez den izapide/prozedura guztietan.</p>				
BIZITALEEN UDAL ERROLDIA ALTA EMATEA	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	<b>Tokiko Erakundeen Lurralde Mugapenaren eta Biztanleriaren Eregelamendua</b> , abenduaren 20ko 2612/1996 Errege Dekretuaren bidez aldatutako uztailaren 11ko 1690/86 Errege Dekretuaren bidez onartua	57.1. artikulua
	Justizia Ministerioa - Erregistro Zibila: Jaiotza-datuen kontsulta			57.1e. artikulua
	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitate-tituluen kontsulta <b>(NISAEn Filiazioa aukera ere badago)</b>			57.1g. artikulua
	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitatez kanpako tituluen kontsulta <b>(NISAEn Filiazioa aukera ere badago)</b>			

ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN TXAKURRAK EDUKITZEKO BAIMENA	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza 101/2004 DEKRETUA, ekainaren 1eko, <b>Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzkoa</b>	Udal Ordenantzaren artikulua, adin nagusikoa izateko baldintza definitzen duena 13.3.a. artikulua
	Justizia Ministerioa - Aurrekari penalik ez izateari buruzko kontsulta (Dokumentazioa) (NISAEn Filiazioa aukera ere badago)	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza 101/2004 DEKRETUA, ekainaren 1eko, <b>Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzkoa</b>	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua 13.3.b. artikulua
	Ez da existitzen (NISAEn badago "Euskal Udalak" - EAE osorako errolda indibidualako datuak kontsultatzea)	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza 101/2004 DEKRETUA, ekainaren 1eko, <b>Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzkoa</b>	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua 13.1. artikulua
TMIZ - Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga HOBARIAK ETA SALBUESPENAK	Trafiko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuaren datuak kontsultatzeko zerbitzua	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza <b>Araba:</b> Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea <b>Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen</b> gaineko Zergaren foru arauaren festu bategino. <b>Gipuzkoa:</b> Uztailaren 5eko <b>Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen</b> gaineko Zergaren 14/1989 Foru Araua.	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua 2.1. artikulua 2. eta 4. artikulua
	Trafiko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuen zerrenda kontsultatzeko zerbitzua	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta (GOFE) <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta <b>Generikoa:</b> Euskal Foru Aldundiak - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta	AURKAKOTASUNIK EZ	<b>Araba:</b> Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea <b>Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen</b> gaineko Zergaren foru arauaren festu bategino. <b>Gipuzkoa:</b> Uztailaren 5eko <b>Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen</b> gaineko Zergaren 14/1989 Foru Araua.	2.1e artikulua

	Eusko Jauriaritza - Familia ugariko fituluak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	<b>Udal-ordenantza</b> <b>Araba:</b> Foru Gobernu Kontseiluaren 6/2021 Araugintzako foru dekretua, irailaren 29koa. Onestea <b>Traizio Mekanikoko Ibilgailuen</b> gaineko Zergaren foru arauaren testu bategina. <b>Gipuzkoa.</b> Uztailaren Seko <b>Traizio Mekanikozko Ibilgailuen</b> gaineko Zergaren 14/1989 Foru Araua.	Ordenantzaren arabera dagokion art. 6.1d artikulua 4. artikulua (5d. puntua)
EZGAITASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO APARKATZEKO EUROPAKO TXARTELA	Bizkaiko Foru Aldundia - Aparkatzeko txartelaren datuak kontsultatzea <b>(Ez dago beste aldundietan)</b>	AURKAKOTASUNIK EZ	<b>Udal-ordenantza</b> 50/2016 DEKRETUA, martxoaren 22koa, <b>desgaitasuna duten pertsonentzako aparkatze-ixartela</b> arautzen duena	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua 10.3 artikulua, 10.4 artikulua eta lehenengo xedapen gehigarria.
	Trafiko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuaren datuak kontsultatzeko zerbitzua	AURKAKOTASUNIK EZ	<b>Udal-ordenantza</b> 50/2016 DEKRETUA, martxoaren 22koa, <b>desgaitasuna duten pertsonentzako aparkatze-ixartela</b> arautzen duena	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua III. ERANSKINA
IBILGAILU BAT ETXeko HONDAKIN ABANDONATUTAZ JOTZEA ETA ONDOREN BAIMENDUTAKO ZENTRO BATEAN DESEGITEA	Trafiko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuaren datuak kontsultatzeko zerbitzua	LEGEA	<b>Udal-ordenantza</b> 6/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urtarrilaren 30ekoa, <b>Trafikoa, ibilgailu motardunen zirkulazioari eta bide-segurtasunari</b> buruzko Legearen testu bategina onartzen duena.	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua 7. artikulua

ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA-ZERBITZUA	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua
	LANBIDE - Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren kontsulta			
	Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala - Gizarte-prestazio publikoen kontsulta			
	Bizkaiko Foru Aldundia - Pentsioen eta laguntza ekonomikoen kontsulta <b>(Ez dago beste aldundietan)</b>			
	Bizkaiko Foru Aldundia - Prestazio ekonomikoen zurlagiriaren kontsulta <b>(Ez dago beste aldundietan)</b>			
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea			
	Justizia Ministerioa - Erregistro Zibila: Eskontza-datuak kontsultatzea			
	Eusko Jaurlaritza - Euskadiko BOE eskatzaileen erregistroa			
	Eusko Jaurlaritza - Izatezko Bikoteen Erregistroaren kontsulta			
	Katastroaren Zuzendaritza Nagusia - Katastroko datuak kontsultatzea			
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta (GOFE) <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuak kontsultatzea <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuak kontsultatzea <b>Generikoa:</b> Euskal Foru Aldundiak - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta			
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - PFEZren kontsulta			
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Ondare-mailaren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Ondare-mailaren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Ondare-mailaren kontsulta <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - Ondare-mailaren kontsulta			
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Kontu-mailaren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Kontu-mailaren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Kontu-mailaren kontsulta <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - Kontu-mailaren kontsulta			
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Ondasun higiezinak kontsultatzea <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - Ondasun higiezinaren kontsulta			
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Lan-biltzaren kontsulta			
	EAEko udalak - Banakako erroldako datuak kontsultatzea			
	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Langabeziari buruzko datuak kontsultatzea (Barne hartzen du: -Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Egungo zenbatekoak kontsultatzea Langabezia -Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Zenbatekoen kontsulta aldiaren arabera Langabezia -Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Egungo egoera kontsultatzea Langabezia			
	Eusko Jaurlaritza - Etxebizitzako prestazio ekonomikoen kontsulta			
	Euskal Udalak - Errolda historikoko datuak kontsultatzea			
Euskal Udalak - Etxeko erroldako datuak kontsultatzea (Orokorra)				

BIDE PUBLIKOAN EDUKONTZIAK, ALDAMIOK, KARGA- JASOGAILU ETA OBRAKKO BESTE ELEMENTU OSAGARRI BATUZK				
Izapide horretan, "Nortasun-datuak egiaztatzea" zerbitzua baino ez litzateke beharko.				
TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN gaineko UDAL ZERGAREN KUDEAKETA	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak egiaztatzea	LEGEA	39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen.	9.1. artikulua
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuen Datuak Kontsultatzeko Zerbitzua		Udal ordenantza fiskal arautzailea	
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuen Zerrenda Kontsultatzeko Zerbitzua		(*) Udalen batek udal-ordenantza fiskalik ez balu, araudi aplikagarria honako hau izango litzateke:	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Gidari baten gidabaimenen kontsulta		Araba- 44/1989 FORU ARAUA, uztailaren 19koa (irailaren 20ko 18/2017 Foru Arauak sartutako aldaketak jasotzen ditu)  Gipuzkoa- 14/1989 FORU ARAUA, uztailaren 5ekoa	
TRAFIKOKO ETA BIDE-SEGURTASUNEN ARAU-HAUSTEAK ETA ZEHAPENAK	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak kontsultatzea	LEGEA	6/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Trafikoari, Ibilgailu Motorraren Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena	Gasteiz: 11.1 a artikulua
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Gidari baten zehapenen kontsulta	LEGEA La DGT solicita firma de convenio		7. artikulua
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuen Datuak Kontsultatzeko Zerbitzua	LEGEA		7. artikulua
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Zehapenatarako ibilgailuen datuak kontsultatzea	LEGEA La DGT solicita firma de convenio		7. artikulua
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Gidari baten gidabaimenen kontsulta	LEGEA		Donostia: V. fituluko 7. artikulua eta IV. kapitulua.
	Eusko Jauriaritza - Bide Helbide Elektronikako komunikazio-datuak kontsulta	LEGEA		7. artikulua
4. KATEGORIAKO ARMA-TXARTELA	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	137/1993 Errege Dekretua, urtarrilaren 29koa, Armen Erregelamendua onartzen duena.	97.1.b) eta 105.4 artikulua
	Justizia Ministerioa - Aurrekari penalik ez izateari buruzko kontsulta (Dokumentazioa) (NISAEn Filiazioa aukera ere badago.)			97.1. a) artikulua
OROKORREKO DIRULAGUNTZA Formulario bakarra	Araba: Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea Bizkaia: Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea Gipuzkoa: Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea Gentzikoa: Foru-ogasunak - Zerga-betebeharrak egunean ordainduta dituen kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal Dirulaguntzen Ordenantza Orokorra	Dagokion artikulua, dirulaguntzei buruzko ordenantza orokorraren arabera
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean ordainduta dituen kontsultatzea			
DIRULAGUNTZA ESPEZIFIKOA (euskara ikastea)	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak egiaztatzea	LEGEA	39/2015 Legea, Administrazio Prozedura	9.1. artikulua
	Araba: Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea Bizkaia: Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea Gipuzkoa: Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea Gentzikoa: Foru-ogasunak - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	Deialdi espezifikoa ARGITARATUA	Deialdiaren arabera dagokion artikulua
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean ordainduta dituen kontsultatzea			
<b>Beste dirulaguntza batzuetan eska daitezkeen beste zerbitzu batzuk (deialdielako baldintzen arabera)</b>				
	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	Deialdi espezifikoa ARGITARATUA	Deialdiaren arabera dagokion artikulua
	Eusko Jauriaritza - Familia ugariko fitulak kontsultatzea			
	Araba: Arabako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta Bizkaia: Bizkaiko Foru Aldundia - PFEZren kontsulta Gipuzkoa: Gipuzkoako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta Gentzikoa: Foru-ogasunak - PFEZren kontsulta			

DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<p><b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Genérica:</b> Foru-ogasunak - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea</p>	LEGEA	Udal ordenantza	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean ardainduta dituen kontsultatzea			
SALMENTA IBILTARI	<p><b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Genérica:</b> Foru-ogasunak - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea</p>	ADOSTASUNA	Udal ordenantza	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean ardainduta dituen kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ		
	<p><b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea  <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea  <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea  <b>Genérica:</b> Foru-ogasunak - Ekonomia-jardueren gaineko zergaren epigrafeak kontsultatzea</p>	ADOSTASUNA		
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Data horretan Gizarte Segurantzaren alta emanda egotearen kontsulta	AURKAKOTASUNIK EZ		
LOKALEN ERABILERA LAGATZEA	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean ardainduta dituen kontsultatzea	ADOSTASUNA	Udal araudia	Udal Araudiaren arabera dagokion artikulua.
	<p><b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea  <b>Genérica:</b> Foru-ogasunak - Zerga-betebeharrek egunean dituen kontsultatzea</p>			
LANGILEAK HAUTATZEKO DEIALDIAK	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nartasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa. <b>Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa</b>	71.1.c artikulua
	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitate-tituluen kontsulta/Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitate-tituluen kontsulta (Filiazioa)			71.1.f eta 79.1.d artikuluek
	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitatez kanpoko tituluen kontsulta/Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitatez kanpoko tituluen kontsulta (Filiazioa)			57.6 eta 79.1.d artikuluek
	LANBIDE - Profesionaltasun-ziurtagirien kontsulta			71.1.g artikulua
	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Gidari baten gidabaimenen kontsulta		8/2021 Lege Organikoa, Haurrak eta Nerabeak Osarik Babestekoa	57.1 artikulua
	Justizia Ministerioa - Sexu-deiituengatik aurrekaririk ez izateari buruzko kontsulta (Dokumentazioa) (NISAEn Filiazioa aukera ere badago.)			74. art. 79.1.b artikulua
	Ez da existitzen		11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa. <b>Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa</b>	76.6 art. 100.1 d art. 84.f artikulua
	Eusko Jurlaritza - Ikastaroen ziurtagiriak kontsultatzea (IVAP)			187. art., 188. artikulua
	Eusko Jurlaritza - Euskarazko Ziurtagirien Hizkuntza Eskakizunaren Kontsulta (Altuagoa) (NISAEn ere badago "Guztiak")			56.3 artikulua
	LANBIDE - Egiaztapen partzialak kontsultatzea			57.6 eta 79.1.d artikuluek
	Eusko Jurlaritza - Txartel profesionalak kontsultatzea			100.1.d artikulua
	LANBIDE - Prestakuntza ez-formalaren historia kontsultatzea			

ERAIKINAK BIRGAITZEKO DIRU-LAGUNTZAK	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nartasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	AGINDUA, 2021eko uztailearen 21ekoa, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garaiobetako sailburuarena, <b>etxebizitzaren eta erakinen birgaltzearen, irisgarritasunaren eta energia-efizizentziaren arloko jarduketan babesgarritarako finantza-neurriak buruzkoa.</b>	2. xedapen gehigarria
	Euskal Udalak - Etxeko erroldako datuak kontsultatzea (Orokorra)			12.2. artikulua
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta (GOFE) <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuak kontsultatzea <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Desgaitasunari buruzko datuak kontsultatzea <b>Generikoa:</b> Euskal Foru Aldundiak - Desgaitasunari buruzko datuen kontsulta			12.2.d artikulua
	Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala - Gizarte-prestazio publikoen kontsulta			12.3 artikulua
	LANBIDE - Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren kontsulta			
	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Langabeziaren egungo zenbatekoak kontsultatzea			
	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Langabezia-aldiaren araberako zenbatekoak kontsultatzea			9.4 artikulua
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea			
	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean ardainduta dituen kontsultatzea			
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - PFEZren kontsulta			12.3 artikulua
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Generikoa:</b> Foru-ogasunak - Ondasun higiezinaren kontsulta			10.1 artikulua
	Eusko Jauriaritza - Familia ugariko tituluak kontsultatzea			17.9.a artikulua
	Eusko Jauriaritza - Etxebizitzako prestazio ekonomikoaren kontsulta			12.3 artikulua
	Bizkaiko Foru Aldundia - Pentsioen eta laguntza ekonomikoaren kontsulta <b>(Ez dago beste aldundietan)</b>			12.3 artikulua
Bizkaiko Foru Aldundia - Prestazio Ekonomikoaren Ziurtagirien kontsulta <b>(Ez dago beste aldundietan)</b>	12.3 artikulua			

ALDIZKAKOAK EZ DIREN GIZARTE-IZAERAKO UDAL-LAGUNTZAK	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuak kontsultatzea	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua		
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta <b>Genetika:</b> Foru-ogasunak - Ondasun higiezinaren kontsulta					
	Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Langabeziari buruzko datuak kontsultatzea (Barne hartzen du: -Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Eguno zenbatekoak kontsultatzea Langabezia -Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Zenbatekoen kontsulta aldiaren arabera Langabezia -Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Eguno egoera kontsultatzea Langabezia					
	LANBIDE - Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren kontsulta					
	Bizkaiko Foru Aldundia - Prestazio Ekonomikoen Ziurtagirien kontsulta <b>(Ez dago beste aldundietan)</b>					
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Ondare-mailari buruzko kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Ondare-mailari buruzko kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Ondare-mailari buruzko kontsulta <b>Genetika:</b> Foru-ogasunak - Ondare-mailaren kontsulta					
	<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Genetika:</b> Foru-ogasunak - PFEZren kontsulta					
	Bizkaiko Foru Aldundia - Pentsioen eta laguntza ekonomikoen kontsulta <b>(Ez dago beste aldundietan)</b>					
Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala - Gizarte-prestazio publikoen kontsulta	AURKAKOTASUNIK EZ	Udal-ordenantza	Udal Ordenantzaren arabera dagokion artikulua			
Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa - Data jakin batean enplegu-eskatzaila gisa izena emanda dagoen kontsultatzea						
Eusko Jauritaritza - Familia ugariko fitulak kontsultatzea						
<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - PFEZren kontsulta <b>Genetika:</b> Foru-ogasunak - PFEZren kontsulta						
LANBIDE - Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren kontsulta						
Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia - Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean ordainduta dituen kontsultatzea				LEGEA	9/2017 Legea, <b>Sektore Publikoko Kontrata</b>	71.1 d artikulua
<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea <b>Genetika:</b> Foru-ogasunak - Zerga-betebeharrak egunean dituen kontsultatzea						
<b>Araba:</b> Arabako Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea <b>Bizkaia:</b> Bizkaiko Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea <b>Gipuzkoa:</b> Gipuzkoako Foru Aldundia - Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren epigrafeak kontsultatzea <b>Genetika:</b> Foru-ogasunak - Ekonomia-jardueren gaineko zergaren epigrafeak kontsultatzea						